武汉市汉商集团股份有限公司 2009 年半年度报告

 3

(二) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标   单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年
度期末增减（％）

总资产 1,468,526,680.06 1,485,493,719.86 -1.14
所有者权益（或股东权益） 471,373,043.73 470,812,115.64 0.12
每股净资产(元) 2.70 2.70 0

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同
期增减（％）

营业利润 -534,234.92 -5,449,194.22 90.20
利润总额 -659,801.32 -813,401.92 18.88
净利润 560,928.09 874,517.20 -35.86
扣除非经常性损益后的净利润 170,090.22 -2,167,338.24 107.85
基本每股收益(元) 0.003 0.005 -40.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.001 -0.012 108.33
稀释每股收益(元) 0.003 0.005 -40.00
净资产收益率(%) 0.119 0.188 减少 0.069个百分点
经营活动产生的现金流量净额 -19,891,309.05 -48,756,936.21 59.20
每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.114 -0.279 59.14

2、非经常性损益项目和金额   单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 -47,007.40
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 31,946.66
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融
负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售
金融资产取得的投资收益

628,141.09

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -78,559.00
少数股东权益影响额 -5,890.19
所得税影响额 -137,793.29

合计 390,837.87

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表   单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发
行
新
股

送
股

公积
金转
股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 44,413,364 25.44 -44,413,364 -44,413,364 0 0

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,589,178 6.64 10,409 10,409 11,599,587 6.64

其中： 境内非国有法人股 11,589,178 6.64 10,409 10,409 11,599,587 6.64

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计 56,002,542 32.08 -44,402,955 -44,402,955 11,599,587 6.64

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 118,572,844 67.92 44,402,955 44,402,955 162,975,799 93.36

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 118,572,844 67.92 44,402,955 44,402,955 162,975,799 93.36

三、股份总数 174,575,386 100.00 0 0 174,575,386 100.00

武汉市汉商集团股份有限公司 2009 年半年度报告

 4

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 22,455 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

武汉市汉阳区国有资产监督

管理办公室
国家 25.44 44,413,364 0 0 无

中国华融资产管理公司 其他 5.08 8,870,400 0 8,870,400 无

交通银行股份有限公司武汉

分行
其他 4.02 7,023,877 0 0 无

天泽控股有限公司 其他 1.09 1,909,846 0 739,200 无

武汉国际租赁公司 其他 0.88 1,537,536 0 1,537,536
冻结

1,537,536

北京市扬轩贸易有限责任公

司
其他 0.72 1,260,330 1,260,330 0 无

武汉华中电力实业发展有限

公司
其他 0.67 1,170,646 0 0 无

中国五环化学工程公司 其他 0.67 1,170,646 0 0 无

武汉君友置业投资管理有限

公司
其他 0.66 1,154,235 0 0 无

闫陆云
境内自

然人
0.66 1,145,251 1,145,251 0 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类

武汉市汉阳区国有资产监督管理办公室 44,413,364 人民币普通股

交通银行股份有限公司武汉分行 7,023,877 人民币普通股

北京市扬轩贸易有限责任公司 1,260,330 人民币普通股

武汉华中电力实业发展有限公司 1,170,646 人民币普通股

天泽控股有限公司 1,170,646 人民币普通股

中国五环化学工程公司 1,170,646 人民币普通股

武汉君友置业投资管理有限公司 1,154,235 人民币普通股

闫陆云 1,145,251 人民币普通股

中国长城资产管理公司 957,800 人民币普通股

武汉税务咨询公司 573,616 人民币普通股

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股

有限售条件股份可上市交易情况
序

号
有限售条件股东名称

持有的有

限售条件

股份数量
可上市交易时间

新增可上市交

易股份数量

限售条件

1 中国华融资产管理公司 8,870,400 2007年 5月 23日

2 武汉国际租赁公司 1,537,536 2007年 5月 23日

3 天泽控股有限公司 739,200 2007年 5月 23日

4 武汉市汉阳区保险公司 295,680 2007年 5月 23日